
  
БОРИСПІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ «ДИВОЦВІТ» БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

Код ЄДРПОУ: 19407483 
 

Н А К А З 
 

від 31 березня 2025 року                                                                          №                                                                                                                                                     
 

 
Про дотримання мовного законодавства 

в Бориспільському БДЮТ «Дивоцвіт» 

  

Відповідно до Законів України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної», «Про освіту», Про позашкільну освіту»,  з 

метою функціонування україномовного освітнього середовища в 

Бориспільському БДЮТ «Дивоцвіт», формування та розвитку почуття 

патріотизму серед учасників освітнього процесу 

 НАКАЗУЮ: 

 1. Учасникам освітнього процесу: 

 1.1. Дотримуватися єдиного мовного режиму під час проведення занять 

відповідно до встановленого  законодавства. 

Протягом навчального року 

 1.2. Здійснювати освітній процес  українською мовою. 

Протягом навчального року 

1.3.  Використовувати державну українську мову робочою мовою діяльності  

Бориспільського БДЮТ «Дивоцвіт», у тому числі мовою засідань, заходів, 

зустрічей та мовою робочого спілкування. 

 2. Посилити контроль за виконанням усіма учасниками освітнього процесу 

заходів для виконання вимог Закону України «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної». 

Протягом навчального року 



 

 3.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кубрак І.А.: 

3.1.  Здійснювати контроль за дотриманням вимог встановленого мовного 

законодавства в Бориспільському БДЮТ «Дивоцвіт»  освіти під час 

проведення масових, культурно-дозвіллєвих, виховних інформаційно-

просвітницьких та урочистих заходів з нагоди відзначення знаменних 

пам’ятних дат, тематичних заходів з морально-духовного виховання школярів, 

підвищення рівня їх національної свідомості, почуття гордості за Україну, 

державну мову. 

Протягом навчального року 

3.2.  Активізувати роботу щодо залучення вихованців Бориспільського 

БДЮТ «Дивоцвіт» до участі у мовознавчих  конкурсах, турнірах різних 

рівнів. 

    4. Заступнику директора з навчально -методичної роботи Рассосі В.В.: 

4.1.Посилити контроль за веденням ділової документації та інформації на веб-

сайті Бориспільского БДЮТ «Дивоцвіт» та   сторінці у соцмережі виключно 

українською мовою 

Протягом навчального року 

         5. Керівникам гуртків : 

5.1. Під час освітнього процесу, в межах робочого часу, застосовувати в  

спілкуванні виключно, державну українську мову. 

5.2. Використовувати під час організації освітнього процесу навчальні 

матеріали, виготовлені державною мовою (крім занять з навчальних 

предметів, які згідно з освітньою програмою закладу освіти викладаються 

іноземними мовами або мовами корінних народів і національних меншин). 

5.3.  Працювати систематично  над підвищенням рівня грамотності 

здобувачів освіти при вивченні  мови. 

Протягом навчального року 

      



      

      6. Здійснювати заходи щодо стимулювання вивчення української мови, 

сприяти підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню 

досвіду роботи у фахових виданнях та інформувати педагогічний колектив про 

чинні нормативні документи Міністерства науки і освіти України щодо 

вивчення мови. 

                                                                                                                     Постійно 

     7. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

  

Директор Бориспільського                                Наталія ТИМЕНКО 

БДЮТ «Дивоцвіт»                                          
 

 


	Відповідно до Законів України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», «Про освіту», Про позашкільну освіту»,  з метою функціонування україномовного освітнього середовища в Бориспільському БДЮТ «Дивоцвіт», формування та розвитк...

